

Thrane Maskiner ApS

***Torebyvej 60
4891 Toreby L***

CVR-nr. 36080558

***ÅRSRAPPORT
for perioden
1. januar 2016 til 31. december 2016***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 20/6 2017

Rasmus Keis Trane
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	3
---------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
---	---

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Thrane Maskiner apS
Torebyvej 60
4891 Toreby L

Telefon: 54 85 58 60
E-mail: contact@thranemaskiner.dk

CVR-nr.: 36 08 05 58
Stiftet: 28. maj 2014
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Kundenr.: 514

Direktion

Rasmus Keis Trane

Revisor

Buch & Nørgaard A/S
Kleins Vej 7
4930 Maribo

Ejerforhold

Rasmus Keis Trane, Sundby Birkevej 17, 4800 Nykøbing F

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel og service med snedkerimaskiner .

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift udviser et underskud på 675.808 kr. og en egenkapital som er negativ med kr. 585.038. Resultatet anses af ledelsen for ikke tilfredsstillende. Der er taget initiativ til nye markedsføringsaktiviteter, samtidig er der kommet nye produkter til i programmet som skal være med til at sikre en øget vækst.

Trods det at markedet stadig er presset af hård konkurrence har de første 6 måneder af 2017 udvist en positiv udvikling af driften. Dette skyldes som ovenfor anført bl.a. tilgang af nye produkter og øget markedsføring. Der forventes et positivt resultat for 2017.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Jeg forventer, at dette vil ske. Jeg henviser til note 1 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	238.874	670
2 Personaleomkostninger	-942.629	-567
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-38.631	-41
DRIFTSRESULTAT	-742.386	62
Andre finansielle indtægter	28	0
Andre finansielle omkostninger	-78.720	-59
RESULTAT FØR SKAT	-821.078	3
Skat af årets resultat	145.270	-7
ÅRETS RESULTAT	-675.808	-4
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-675.808	-4
DISPONERET I ALT	-675.808	-4

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
 AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
Goodwill.....	125.713	157
Immaterielle anlægsaktiver	125.713	157
3 Produktionsanlæg og maskiner	34.300	41
Materielle anlægsaktiver	34.300	41
Udskudt skatteaktiv	156.464	0
Finansielle anlægsaktiver	156.464	0
ANLÆGSAKTIVER	316.477	198
Varebeholdning	487.655	593
Varebeholdninger	487.655	593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	271.868	159
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	235
Andre tilgodehavender	16.680	17
4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	62
Periodeafgrænsningsposter.....	3.278	6
Tilgodehavender	291.826	479
Likvide beholdninger	595	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	780.076	1.072
AKTIVER	1.096.553	1.270

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	222.550	223
Overført resultat	-807.588	-132
5 EGENKAPITAL	-585.038	91
Hensættelse til udskudt skat	0	24
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	24
Kreditinstitutter	551.710	297
Leverandører af varer og tjenesteydelser	699.057	555
Anden gæld	430.824	303
Kortfristede gældsforpligtelser	1.681.591	1.155
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.681.591	1.155
PASSIVER	1.096.553	1.270
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
1 Usikkerhed om fortsat drift		
Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift idet der på nuværende tidspunkt ikke er opnået tilsagn om fortsat drifskapital fra banken. Det er ledelsens vurdering at et sådant tilsagn opnås, idet der er en god dialog med såvel bank som øvrige kreditorer. Endvidere forventes der i 2017 et fornuftigt resultat, da året er startet godt med en fornuftig ordretilgang. Det bedømmes, at virksomheden vil være istand til at fortsætte driften og årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	921.804	553
Andre omkostninger til social sikring	20.825	14
	<u>942.629</u>	<u>567</u>
Personaleomkostninger i alt		
Selskabet har i gennemsnit beskæftiget 3 medarbejdere i regnskabsåret.		
		Produktionsanl- æg og maskiner
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		51.000
Kostpris 31. december 2016		<u>51.000</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-9.500
Årets af-/nedskrivninger		<u>-7.200</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016		<u>-16.700</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u><u>34.300</u></u>
	2016	2015 kr. 1000
4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Mellemregning RT	0	62
	<u>0</u>	<u>62</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt		
	<u><u>0</u></u>	<u><u>62</u></u>

NOTER

	Primo	Praksis ændringer	Forslag til resultatdisponeri- ng	Ultimo
5 Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	172.550	0	222.550
Overført resultat	-131.780	0	-675.808	-807.588
	<u>-81.780</u>	<u>172.550</u>	<u>-675.808</u>	<u>-585.038</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har en husleje forpligtelse som pr. år udgør 106 t.kr. ekskl. moms.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Lollands Bank:

Skadesløsbrev i virksomheden på DKK 500.000, der giver pant i:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,

Lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer,

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret,

Drivmidler og andre hjælpemidler,

Goodwill, domænenavne, designloven, brugsmodeelloven, mønster, ophavsretsloven og lov om beskyttelse

af halvlederprodukters udformning (topografi),

Driftsinventar og driftsmateriel.

Rengskabsmæssigværdi værdi 939.494

Rasmus Keis Trane

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-594420567183
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2017 kl.: 11:41:41



Rasmus Keis Trane

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-594420567183
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2017 kl.: 11:41:41



Jan Ole Buch

Som Revisor

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-538715153690
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2017 kl.: 11:43:33



Dokumentet har esignatur Aftale-ID: 025d7a05uUuu5355937

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forseglet og tidsstemplet af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid lættes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatur OCES - certificerede løsninger sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på www.esignatur.dk/videnscenter